МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
  423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

    АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17

тел\факс 3-09-07

Приказ

№ 393-ОД                                                                             от 10 октября 2017 года

Об организации пришкольных лагерей  во время осеннее-зимних каникул

В целях реализации государственной политики в области защиты детства, создания необходимых условий для организации отдыха детей и молодежи в 2017 году, во исполнение Постановления «Об утверждении государственной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Республике Татарстан на 2014-2020 годы» от 07.02.2014 г. №73,  приказа МО и Н РТ «Об организации отдыха детей в 2017 году» № под-422/17 от 15.03.2017 года, Постановления Руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района №ПР-90 от 11 мая 2017 года «Об организации отдыха детей и молодежи Актанышского муниципального района в 2017 году», приказываю:

1.Организовать пришкольные лагеря с дневным пребыванием с 30 октября по 5 ноября 2017 года и с 25 по 31 декабря 2017 года, согласно графику планируемых смен (Приложение1)  на базе:
            -МБОУ “Актанышская средняя общеобразовательная школа №1”

-МБОУ “ Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов”
-МБОУ “Кировская средняя общеобразовательная школа”

-МБОУ “Татарско-Суксинская средняя общеобразовательная школа”

-МБОУ “Сафаровская средняя общеобразовательная школа”

-МБОУ “Поисевская средняя общеобразовательная школа”

-МБОУ “Аккузовская основная общеобразовательная школа”

-МБОУ “Бугадинская основная общеобразовательная школа”

-МБОУ “Зубаировская основная общеобразовательная школа”

-МБОУ “Новоалимовская основная общеобразовательная школа”

-МБОУ “Чуракаевская основная общеобразовательная школа”

-МБОУ “Мари-Суксинская основная общеобразовательная школа”

  2.Директорам вышеперечисленных школ:
          - возложить  ответственность за организацию пришкольных лагерей с дневным пребыванием и лагерей труда и отдыха;
         - назначить начальников лагерей;

         - выделить помещения для проведения занятий творческих групп, организацию спортивных, культурных мероприятий, организовать питание в школьной столовой согласно смете расходов;

       - открытие лагерей согласовать с Заместителем начальника территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Татарстан (Татарстан) в городе Набережные Челны, Актанышском районе Л.М.Хафизовой.

  3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник МКУ «Управление образования»                                      И.Р.Вахитов

	МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
  423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image2.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

    АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17

тел\факс 3-09-07

Приказ

№ 489-ОД                                                                                 от 01 декабря 2017 года

О внесении изменений и дополнений

в приказ № 393 –ОД от 01 декабря 2017г

     1.  Внести следующие изменения и дополнения в приказ № 393 –ОД от 01 декабря 2017г
     1.1. В пункте 1 слова - МБОУ “Аккузовская основная общеобразовательная школа”

исключить.

                 1.2. В приложении 1 «График планируемых смен в пришкольных лагерях в период осеннее-зимних каникул по Актанышскому муниципальному району РТ» в строке 4 количество участников  смены  с  25.12 -31.12. 2017г заменить на 33.
                 1.3. В приложении 1 «График планируемых смен в пришкольных лагерях в период осеннее-зимних каникул по Актанышскому муниципальному району РТ» строку 12 исключить.

               2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

         Начальник МКУ «Управление образования»                                      И.Р.Вахитов